**C**liratis. Et quidnam mid est: ait Gadatas.  
Quod, inquit, tot Persæ tibi nauarunt ope-  
ram; tot Medi, tot Hyrcanij, atque adeo  
quotquot adiunt Armenij, Sacæ, Cadusij.  
Et Gadatas adiecto voto: Verum his, ait, o  
Iupiter, multa Dij bona largiantur, & illi  
plurima, qui auctor est, vt & hi tales sint.  
Vt tamē eos, quos tu prædicas Cyre, egre-  
gie hospitio excipiamus: accipe hæc mu-  
nera, qualia quidem dari a me possunt. Si-  
mulq; permulta adduxit, vt & rem sacram  
facere, qui vellet, posset; & vniuersus exer-  
citus hospitio exciperetur pro rerum illa-  
rum dignitate, quæ res & præclare gestæ  
erant, & præclare successerant. Cadusius  
autem, extremi cultos agminis, quia per-  
sequendi non fuerat particeps, ac vellet et  
iam ipse facinus illustre quoddam edere:  
neq; communicata re cum Cyro, neq; ad  
eum delata, in regionem versus Babylonē  
sitam excurrit. Dispersis vero ipsis equi-  
tibus, rex Assyrius ab vrbe sua, quo confu-  
gerat, superueniens; cum instructis egregie  
copiis occurrit. Quumque solos esse hos  
Cadusios perceperet, impetum in eos fa-  
**D**icit, & tum Cadusiorum principem inter-  
ficit, tum multos alios. Quin & complu-  
**E**res Cadusiorum equos capit, quamque  
Cadusius  
excurrens  
temere, o-  
ciditur.

ξενίων· τοις, ω Κύρε, καὶ τέξενίσωμον καλάς, δέ γεν ται  
μεν οἱ δῆλοι ξένια, οἷα ἔχει μάναμα. ἀμα δὲ ταξιδῆται  
πάλι ξε- πάμπολλα, ως τε καὶ Σύρι τον Βουλέμνον, καὶ  
νια. Τ. ξενίζεσθαι πολὺ θεράπυμα αἴσιωστῷ κα-  
ξενίων-  
μεν οἱ δῆλοι λαΐς πεποιηθίσαν καὶ καλάς συμβάτων. οὐ δέ  
λας, οὐδὲ καθδύσιος ὡπιαθοφυλάκει, καὶ οὐ μετέρε  
ξενίσωμα τῆς διώξεως· Βουλέμνος δὲ καὶ αὐτὸς λαμ-  
πρόγντι τοιμῆσμα, οὐτε δινάκηνικωσάμνος οὐτε  
εἰπὼν οὐδὲν ταῖς Κύρω, κατέθή την ταχές  
Βιβευλαναγέσεν. διεσπαρρήσας δὲ τοῖς ἵστ-  
απών ποιεις αὐτὸς τὴν πειράν οἱ μάστιχος ἐκ τῆς έαυ- E  
τῆς πόλεως, οὗ Γαῖα \*κατέφυγε, σωτυγχά-  
νει μάστιχα διη \*σωτεραγμένον ἔχον θέαυ-  
μόντος οὐ τῆς τράπουμα. ως δὲ ἔγνω μόνος εἴ τὰς  
καθδύσιος, οὐπιτίτεται, καὶ τὸν τε περιεργατὴν  
τὸν πολλοὺς λαμβάνει τῷ καθδύσιον,

*Gadatāo  
Cyro grā  
sias ugik*

*Cadusius*  
- excurrens  
temere, oc-  
ciditur.

Atq; hoc modo Aslyrius Cadusios eo vi-  
que persequutus, quo tutum esse putabat,  
reuerit. Cadulij vero primi ad castra cir-  
ca vesperam salui peruenierunt. Cyrtis, vbi  
rem sic, vt gesta fuerat, cognouit: & ob-  
uiam Cadulii prodiit, & quem vulnera-  
tum videret, eum recipiens, ad Gadatam  
mittebat, vt curaretur. Ceteros in eadem  
tabernacula distribuebat, studioseq; cum  
aliis & ipse dabat operam, vt eis necessaria  
suppeterent, adsumtis in partem curatio-  
nis huius nonnullis de Persarum æquali-  
bus. nam in huiusmodi rebus viri boni li-  
benter operas suas coniungunt. Adeo ve-  
ro molestū hoc sibi accidisse declarabat,  
vt quum iam cœnarent alij, nimirum op-  
portuno cœnæ tempore, Cyrus cum adpa-  
ritoribus ac medicis nemine sua quidem  
spōte neglectum relinqueret: sed vel ipse  
met inspectoris munere fungeretur, vel i-  
pse si hoc perficere non posset, palam mit-  
teret, qui curam eorum gererent. Actum  
quidem ita se quieti dederunt. Vbi primū  
autem illuxisset, significari præconium o-  
pera iussit, vt reliquorū quidem princi-  
pes, Cadulij vero vniuersi conuenient, &  
huiusmodi quædam in medium adtulit:  
Humanum est, quod nobis accidit socij.  
Nam eos, qui homines sint, errare, mirum  
videri, mea quidem sententia, non debet.  
Merito autem ex eo, quod contigit, boni  
alicuius fructus ad nos redit: nimirum vt  
discamus, imbecilliores copias, quam ho-  
stium copiæ sint, ab exercitu toto numquā  
auellendas esse. Neque hoc a medicitur,  
ait, nō debere aliquem etiam minori cum  
agmine illuc proficiisci, quo sit opus, quam  
illud fuerit, cuim quo Cadusius modo exi-  
it: sed si quis re cum illo communicata e-  
grediatur, qui satis virium ad opem feren-  
dam habeat, fieri quidem posse, vt decipia-  
tur; at illud etiam posse fieri, vt per eos, qui  
remanent, hostes deceptos auerrat abiis,  
qui sunt egressi. Quin & alia negotia quis  
hosti facessere potest, eoq; modo atque  
in tuto collocare. Atq; ita fiet, vt ne quidē  
is, qui discesserit, absit; sed ab exercitus ro-  
bore pēdeat. Qui vero discedit, neq; com-  
municat prius, quo iturus sit: illi nihil ad-  
modū diuersi accidit ab eo, si solus aliquis  
expeditionē suscipere velit. Sedenim hu-  
ius facinoris causa, volēte Deo, non longo  
tamdem ex interuallo in hostē vindicabi-  
mus: sed vbi primum prāsi fueritis, eo vos  
equidem ducam, vbi res est gesta, simulq;  
volet, ostendemus; illic alias longe ipsis esse